Протокол J\Ъ З заседания совета 24.1.109.03 rrо защите диссертаций на соискание ученой степени
кzlндидата наук, на соискание уrеной степени доктора наук в Федеральном государственном
бюджетном rфеждении науки <Институг проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северчова
Российской академии наук) Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
24 ноября202I года

Повестка дня
Защита диссертации на соискание утеной степени доктора биологических наук Субботиным
Сергеем Александровичем на тему: кМолекулярнЕж систематика и филогеография седентарньD(
нематод отряда Tylenchida)), представленной к защите на соискание ученой стеIIени доктора
биологических наук rrо сfIециаJIьности 1.5.17*паразитология (биологические науки).

Щиссертация выполнена в лаборатории фитопаразитологии I_{eHTpa паразитологии в Федеральном
государственном бюджетном у{реждении науки кИнститут проблем экологии и эволюции им.
А.Н. Северцова Российской академии наук) Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации.
оппоненты:
Медведев Сергей Глебович, доктор биологических наук, профессор, главный науrный сотрудник с
возложением обязанностей заведующего лабораторией по изучению парzвитических членистоногих
Федерального государственного бюджетного r{реждения науки <Зоологический институт
Российской академии наук) Министерства науки и высшего образования Российской Федерации;
Гранович Андрей Игоревич, доктор биологических наук, доцент, профессор с возложением
обязанностей заведующего кафедрой беспозвоночных биологического факультета Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждение высшего образования кСанкт-
Петербургский государственный университет) Правительства Российской Федерации; Иешко
Евгений Павлович, доктор биологических наук, профессор, главный науrный сотрудник
лаборатории rrаразитологии растений и животньж Инстиryта биологии Федерального
государственного бюджетного r{реждения науки кФедеральный исследовательский центр
<Карельский научный центр) Российской академии наук) Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации.
Ведущая организация Федеральное государственЕое бюджетное образоватеJIьное )чреждение
высшего образования кМосковский государственный университет имени М.В. Ломоносово>
Правительства Российской Федерации.
Слуша-пи:
Защита диссертации на соискание ученой стеrrени доктора биологических наук Субботиньш
Сергеем Александровичем, тема: кМолекулярная систематика и филогеография седентарньD(
нематод отряда Tylenchida), специ€}льность: |.5,I7 - паразитология (биологические науки).
постановили:
Решением диссертационного совет 24.1.109.0З присудить Субботину Сергею Александровичу ученую
степень доктора биологических наук по специальности 1.5.17- парсвитопогия (биологические науки).
Решение принято 16 голосами (за) из 16 присутств}.ющих на заседаIIии членов совета, из20 lшенов
совета, утвержденньIх в его составе, присутствовало докторов наук - экспертов по специальности
I.5.|7- паразитология ((биологические науки) -15, <против)) - нет, недействительньD( бюллетеней -

нет.

Председатоль совета
д.б.н., профессор
Ученый секретарь совета

к.б.н.

24.||,202Т t.

Мовсесян Сергей Оганесович

малютина Татьяна Анатольевна